РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОИЮССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2019 г.                                                                                     № 65
с. Июс

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда и материальном стимулировании водителя пожарной машины администрации Красноиюсского сельсовета» утвержденное Постановлением от 30 октября 2019 г. № 52

В соответствии со статьями 134 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.03.2019 № 415-р «О принятии мер федеральными государственными органами, федеральными государственными учреждениями- главными распорядителями средств федерального бюджета по увеличению с 1 октября 2019 года оплаты труда работников подведомственных учреждений», руководствуясь  Уставом муниципального образования Красноиюсский сельсовет, в целях улучшения условий оплаты труда водителя администрации Красноиюсского сельсовета,  администрация Красноиюсского сельсовета
п о с  т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации  Красноиюсского сельсовета  от 30.10.2019 г. № 52 «Об утверждении Положения об оплате труда и материальном стимулировании водителя пожарной машины администрации Красноиюсского сельсовета» следующие изменения:
Раздел 2. «Должностные оклады» изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	с 01.01.2020
	с 01.10.2020

	Водитель пожарной машины
	4424,0
	[bookmark: _GoBack]4557,0

Индексация (повышение) окладов работников администрации осуществляется путем внесения изменений в настоящее Положение в соответствии с нормативно правовым актом органа местного самоуправления. При индексации (увеличении) окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2.Постановление вступает в силу с 01.01.2020 г.

Глава Красноиюсского сельсовета                                                    В.А.Ербягин